
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 

DECRETO Nº 103/2019, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO APÓS A CORREÇÃO DOS 

CARTÕES DE RESPOSTA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019 

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 

usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei 

Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado após a correção dos 

cartões de resposta referente ao Processo Seletivo nº 001/2019 da Prefeitura 

Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

7 Vera Lucia Rhoden Bonavigo 26/05/1989 3,60 1,05 0,70 5,35 1º 

35 Patricia Lucian 27/12/1990 3,00 1,40 0,70 5,10 2º 

19 Leandro Gomes De Lima Faltante Desc. 

        CONTADOR 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

39 Diankarla Bianchetti Marangon Faltante Desc. 

        MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

32 Ingrid Eidt 07/02/1994 4,80 1,40 1,05 7,25 1º 

5 Samara Dayana Dal Magro 08/09/1992 5,40 0,70 1,05 7,15 2º 

41 Felisberto Mora 29/01/1937 4,20 1,05 1,05 6,30 3º 

34 Patricia Aline Ferri Vivian 23/01/1980 2,40 1,05 0,35 3,80 Desc. 

23 Robson Luis Dias Pereira Faltante Desc. 

28 Hiroê Alencar Braga Faltante Desc. 

4 Eduardo Ailton Gonçalves Faltante Desc. 

        NUTRICIONISTA NASF 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

1 Lenise Kraemer 26/04/1991 3,60 1,05 1,05 5,70 1º 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

13 Fernanda Semanski 21/08/1990 4,20 0,70 0,70 5,60 2º 

42 Deisy Tolentino Do Nascimento 05/03/1986 2,40 0,70 1,05 4,15 3º 

21 Jorge Luiz Varnier Junior 12/12/1985 1,20 0,00 1,05 2,25 Desc. 

27 Sandra Regina Heming Faltante Desc. 

        TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

22 Dieiton Keoma Ribeiro 14/12/1989 4,80 1,75 0,70 7,25 1º 

25 Fabiane Lago 26/04/1980 5,40 1,05 0,70 7,15 2º 

6 Tatiana Buganti 14/05/1900 3,60 1,05 0,35 5,00 3º 

30 Daiana Carla Zucchi 09/09/1993 3,00 0,35 0,70 4,05 4º 

31 Adriana Salete Ziliotto Faltante Desc. 

 

Art. 2º. Somente são considerados classificados os candidatos 

que obtiveram a nota mínima de 4,00 (quatro pontos), no conjunto das provas 1, 2 

e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais), conforme o edital. 

 

Art. 3º. O prazo para interposição de recursos, somente em face 

da correção dos cartões de resposta, será nos dias 13 e 14 de junho de 2019, 

pelo site da AMEOSC: www.ameosc.org.br  

  

Art. 4º. Os desempates estão de acordo com o item 8 do Edital. 

 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 12 de junho de 2.019. 

 

Ivan José Canci 

Prefeito Municipal 

 

CERTIFICO, que o presente Decreto foi 

publicado nesta data e na forma da Lei em 12 de junho de 2019. 
 

Fernanda Cristina Segalin 
Secretária de Administração e Gestão 

 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

